
PTC-POST-S-25009 

2025 年 3 月 28 日 

お客様 各位 
 

 

 

PTC 事業部 アジア事業統括部 

国内営業本部 

 

 

バイエル無段変速機 一部シリーズの販売終了について 
 

 

拝啓 貴社 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社ＰＴＣグループ製品をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび長年にわたりご愛顧いただきました、バイエル無段変速機一部シリーズ「①Ａ・Ｂ形歯

車減速機構付」、「②Ｄ形基準形・サイクロ減速機付」につきまして、下記事情により販売を終了させ

ていただくことになりましたので、ご連絡申し上げます。 

この度の販売終了につきまして、ご迷惑をお掛けします事をお詫びするとともに、今後は代替機種

への切り替えをご検討お願い申し上げます。 

 

記 

 
 
１． 販売終了対象機種 

バイエル無段変速機 

①Ａ・Ｂ形 歯車減速機構付 ②Ｄ形 基準形・サイクロ減速機付 

※Ａ・Ｂ形 基準形・サイクロ減速機付は販売を継続いたします。 

対象範囲につきまして表１をご参照下さい。 

 

表１ バイエル無段変速機 ラインナップ 

シリーズ 基準形 歯車減速機構付 サイクロ減速機付 

A 形 継続 ① 販売終了 継続 

B 形 

D 形 ②販売終了 - ②販売終了 

 

２． 販売終了の理由 

機械式変速のインバータ化による販売台数の減少に伴い生産体制維持が困難となった為。 

 

３． 販売終了時期 

2026 年 3月末日 販売終了 

最終出荷日は 2027 年 3月末とさせていただきます。 

2035 年 3月末日 部品供給終了  

※ケースなど鋳物部品は本体と同時に受注終了とさせていただきます。 

※入手性悪化、需要減少等により早期終了の可能性がございます。 

 

４． 推奨代替製品 

① Ａ・Ｂ形歯車機構付 ⇒Ａ、Ｂ形基準形、サイクロ＋インバータ 等 

② Ｄ形 基準形・サイクロ減速機付 ⇒Ａ形基準形、サイクロ＋インバータ 等 

 

６．本件に関するお問い合わせ 

弊社営業担当へお問い合わせください。 

以上 


